
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ 8    της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   128/2007   

Στο Γεράνι  και  στο Δημοτικό κατάστημα,  σήμερα την  18η Απριλίου του έτους
2007,  ημέρα  Τετάρτη   και  ώρα 20:30 συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 2265/13-04-2007 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους
Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 95 του νέου ΔΚΚ Ν. 3463/06 ΦΕΚ 114 Α΄) και στο
οποίο περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΕΚΑΒ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα:
1. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Δήμος Πλατανιά / τηλ 2821083580-2821061511 /   email  :   platanias  @  cha  .  forthnet  .  gr



Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων Δ/Δ Πλατανιά
κ. Μαναρώλης Ιωάννης, Δ/Δ Κυπαρίσσου κ. Ψυλλάκης Γεώργιος, Δ/Δ Βλαχερωνίτισσας
κ.  Μπαμιάκης  Εμμανουήλ,  Δ/Δ  Μοδίου  κ.  Πατρικάκης  Χαράλαμπος,  Δ/Δ
Μανολιοπούλου κ. Περβολιανάκης Θεμιστοκλής, Δ/Δ Ξαμουδοχωρίου κ. Παρασκάκης
Στέφανος, Δ/Δ Μάλεμε κ. Κατάκης Ευτύχιος, Δ/Δ Κοντομαρίου κ. Γαλάνης Εμμανουήλ
και Δ/Δ Ζουνακίου κ. Μπακούση Γεωργία. Ο πρόεδρος του Τ.Σ. Δ/Δ Συριλίου προσήλθε
κατά  την  διάρκεια  της  συζήτησης  του  έβδομου  ημερησίας  διάταξης  θέματος  ενώ
απουσίαζαν,  αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα,  οι  Πρόεδροι  των  Τ.Σ.  Δ/Δ  Βρυσών  κ.
Σπανουδάκης Στυλιανός και Δ/Δ Ντερέ κ. Κοκολάκης Βασίλειος.
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 
Πριν γίνει η εισήγηση του πρώτου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος του
Δημοτικού  Συμβουλίου  έκανε  γνωστό  στο  Σώμα  ότι  πρέπει  να  συζητηθούν  κάποια
θέματα τα οποία είναι επείγοντα (άρθρ. 95 παρ. 6 του Ν. 3463/06).
Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  έκανε  ομόφωνα  δεκτό  το  αίτημα  του  Προέδρου  να  γίνει  η
συζήτηση  των  εκτός  ημερησίας  θεμάτων που  κατατέθηκαν  και  στη  συνέχεια
εισηγήθηκε στο θέμα που είναι: 
Πιο συγκεκριμένα: 

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΚΑΒ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Εισηγούμενος  επί  του  τρίτου  εκτός ημερησίας  θέματος, ο  Δήμαρχος  κ.  Γεώργιος
Τσαγκαράκης απευθυνόμενος στο Δημοτικό Συμβούλιο είπε ότι η αλματώδης αύξηση
του πληθυσμού που έχει σημειωθεί τα τελευταία χρόνια στον Δήμο μας και η πληθώρα
των Ελλήνων και  ξένων επισκεπτών που δέχεται  η περιοχή μας,  ιδιαίτερα κατά την
διάρκεια της τουριστικής περιόδου, αποτελούν αιτίες οι οποίες αναπόφευκτα οδηγούν
στην ραγδαία αύξηση πάσης φύσεως ατυχημάτων (τροχαία, πνιγμοί κ.λ.π.) αφού από
έρευνες προέκυψε ότι το 1/3 των ατυχημάτων του Νομού Χανίων, λαμβάνει χώρα στην
ευρύτερη  περιοχή  του  Δήμου  μας.  Κατόπιν  των  παραπάνω,  είπε  ο  Δήμαρχος
συνεχίζοντας, άκρως επιβεβλημένη κρίνεται η εγκατάσταση στον Δήμο Πλατανιά ενός
παραρτήματος  του  ΕΚΑΒ,  προκειμένου  τα  ατυχήματα  που  συμβαίνουν  σχεδόν
καθημερινά στην περιοχή μας και ιδιαίτερα κατά τις περιόδους αιχμής, να τυγχάνουν
άμεσης  αντιμετώπισης  καθώς  επίσης  έγκαιρης  και  υπό  κατάλληλες  συνθήκες
μεταφοράς των θυμάτων, ώστε να μην αποβαίνουν μοιραία για την ζωή τους λόγω της
μεγάλης απόστασης από το Κέντρο Υγείας Κισάμου ή το Γενικό Νοσοκομείο Χανίων. 
Συνεχίζοντας,  ο  Δήμαρχος  είπε  ότι  προκειμένου  το  παραπάνω  αίτημα,  το  οποίο
αποτελεί και αίτημα του συνόλου των δημοτών μας να ικανοποιηθεί, ο Δήμος Πλατανιά
προσφέρει  στον  περίβολο  του  Δημοτικού  Καταστήματος  κατάλληλο  χώρο,  για  την
στάθμευση του  ασθενοφόρου  καθώς και  πλήρως εξοπλισμένο  οικίσκο ο  οποίος  θα
διασφαλίσει αφενός την εύρυθμη και επί 24ωρου βάσεως λειτουργία της υπηρεσίας του
ΕΚΑΒ από 1/05 έως 31/10 έκαστου έτους και  αφετέρου άνετο  εργασιακό χώρο του
προσωπικού με το οποίο θα στελεχωθεί (ιατρός, πλήρωμα ασθενοφόρου) στο πλέον
ενδεδειγμένο  σημείο,  δεδομένου  ότι  το  Δημοτικό  Κατάστημα  βρίσκεται  πλησίον  του
κόμβου του Πλατανιά.    
Στην συνέχεια, το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά 
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ΑΠΟΦΑΣΗ 128/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου  και αφού συζήτησε 
το θέμα διαλογικά
                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Δέχεται ως έχει την εισήγηση του Δημάρχου.
Αιτεί  την  εγκατάσταση  παραρτήματος  του  ΕΚΑΒ  στον  περίβολο  του  Δημοτικού
Καταστήματος Πλατανιά παρέχοντας χώρο στάθμευσης του ασθενοφόρου και πλήρως
εξοπλισμένο οικίσκο προκειμένου να διασφαλισθεί αφενός η εύρυθμη και επί 24ωρου
βάσεως λειτουργία της υπηρεσίας του ΕΚΑΒ από 1/05 έως 31/10 έκαστου έτους και
αφετέρου  η  άνετη  διαμονή,  στον  χώρο εργασίας,  του  προσωπικού  με  το  οποίο  θα
στελεχωθεί (ιατρός, πλήρωμα ασθενοφόρου).  

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο  κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ         Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                     

Για την αντιγραφή ο Πρόεδρος του Δ.Σ

        ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
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